2021年11月24日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ ア ト リ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CFO 柴 田 裕 亮

 （コード番号：6191 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役社長 兼 CFO  柴 田 裕 亮

 （TEL．03-3431-6191）

出資先である株式会社ラストワンマイルの

東証マザーズへの上場のお知らせ

～当社出資先第9号IPO案件〜

One Asiaのビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、ITオフショア開発事業、訪日

旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ（本社：

東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO：柴田 裕亮、証券コード：6191、以下当社）は、出資先

である株式会社ラストワンマイル（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：清水 望、証券コー

ド：9252、以下ラストワンマイル社）が、本日、東京証券取引所マザーズ市場へ新規上場され

ましたのでお知らせいたします。

ラストワンマイル社は、「21世紀の革新的サービスをラストワンマイルで1人でも多くに伝

え、世界中のお客様に幸せを届ける」をビジョンにかかげ、企業と顧客を繋ぐ“ラストワンマ

イル(最後の一手)”を主な事業として、世の中の優良サービスを届ける『ラストワンマイル事

業』を展開しております。

『ラストワンマイル事業』は、21世紀のテクノロジーの発展により様々な情報やサービスを

簡単に入手できる世の中になった反面、情報過多によるストレスや選択の困難などから生じる

潜在的ニーズにこたえるべく、「最高のサービス」を「必要なタイミング」に「最適な方法」に

よって届けることを目指しております。

ラストワンマイル社は、不動産企業をはじめとした3,800社超の企業との連携により、業界最

大規模の新生活マーケットのシェアを保有しており、さらなる拡大を進めております。独自の

ノウハウ、対応のクオリティにこだわった自社インサイドセールスセンターやSMS送信機能が組

み込まれた販売管理システムをデバイスとして活用し、保有する新生活マーケットに対してさ

まざまなサービスを提供しております。同社は、それぞれの企業に合わせたラストワンマイル

を企画から商品設計/販売/運用までワンストップで提供が可能です。

当社は、2016年9月より投資事業を開始し、2021年11月時点で計66社、総投資額累計28億円を

投資してまいりました。この度のラストワンマイル社の上場は、2018年3月の株式会社和心、12

月の株式会社ピアラ、2019年6月のブランディングテクノロジー株式会社、10月のAI CROSS株式

会社、2020年3月の株式会社サイバーセキュリティクラウド、9月の株式会社まぐまぐ（当社子

会社）、株式会社ヘッドウォータース、2021年9月の株式会社ROBOT PAYMENTの上場に続き、当社

出資先第9号IPO案件となります。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進

してまいります。

【株式会社ラストワンマイル】

本社  ：東京都豊島区東池袋4丁目21-1 アウルタワー2F・3F・4F

社名  ：株式会社ラストワンマイル

代表者：代表取締役社長 清水 望

資本金：338,684千円

ＵＲＬ：https://lomgrp.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社  ：東京都港区愛宕2-5-1 愛宕グリーンヒルズMORIタワー19F

社名  ：株式会社エアトリ

代表者：代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金：1,529,501千円（払込資本3,386,149千円）

ＵＲＬ：https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式SNS】

Facebook（コーポレート）：https://www.facebook.com/airtrip.co.jp

Facebook（サービスPR）：https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter：https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアトリ旅行事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」：https://www.airtrip.jp/

https://lomgrp.co.jp/
https://www.airtrip.co.jp/
https://www.facebook.com/airtrip.co.jp
https://www.facebook.com/airtrippr
https://twitter.com/airtrip_pr
https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/
https://www.airtrip.jp/

■ITオフショア開発事業

ITオフショア開発事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/

株式会社ハイブリッドテクノロジーズ：https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD.：https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム：https://www.inbound-platform.com/

Wi-Fiレンタルサービス「グローバルモバイル」：https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向けWi-Fiレンタルサービス「Japan Wireless」：https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ：https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ！」：https://www.mag2.com/

■投資事業

投資事業案内：https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社IRサイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/
https://hybrid-technologies.co.jp/
https://evolable.asia/
https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/
https://www.inbound-platform.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.japan-wireless.com/en
https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/
https://www.mag2.co.jp/
https://www.mag2.com/
https://www.airtrip.co.jp/service/investment/
https://www.airtrip.co.jp/ir/